
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Maria Cristina Costanzo- Agata Tringali 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n.  38287 del 06.08.2025, con la quale sono assegnati all’Ambito 
Territoriale di Messina n. 128 posti di sostegno in deroga; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 18822 del 07.08.2025, con il quale questo Ufficio ha disposto la ripartizione 
dei suddetti posti di sostegno in deroga tra i diversi ordini di scuola e tra le Istituzioni scolastiche 
che ne hanno fatto richiesta motivata; 

 

VISTA la nota del  I.C. “D’Arrigo” di Venetico, pervenuta tramite email  prot. n.  5746 del 19.08.2025, con la 
quale si comunica  il trasferimento di uno studente  con disabilità (art. 3, c.1) alla scuola primaria  
all’I.C. di Torregrotta; 

 

VISTA la nota del  I.I.S. “Renato Guttuso” di Milazzo, pervenuta tramite email  prot. n 11374  del 20.08.2025, 
con la quale si comunica  il trasferimento di Milazzo di uno studente  con disabilità (art. 3, c.1) 
all’I.T.E.T. “Leonardo da Vinci”; 

 

DISPONE 

per le sopraggiunte necessità, a ulteriore rettifica del succitato decreto prot.  n. 18822 del 07.08.2025, le 
risorse di cui in premessa sono ridistribuite secondo il seguente prospetto riepilogativo: 

 

Istituto Ordine di scuola Posti assegnati 

Decreto prot. n. 18822 del 
07.08.2025 

Variazioni  Posti rettificati 

complessivi 

I.C. di Venetico Primaria  12,5 eh -0,5 12 eh 

I.C. di Torregrotta Primaria  16,5 eh +0,5 17 eh 

I.I.S. “Renato Guttuso” 
di Milazzo 

Sec. II grado 16 eh -0,5 15,5 eh 

all’I.T.E.T. “L. da Vinci” 
di Milazzo 

Sec. II grado 25,5 eh +0,5 26 eh 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Messina 

Leon Zingales 

Ai Dirigenti Scolastici 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Maria Cristina Costanzo- Agata Tringali 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

Alle OO.SS.  
Al sito web   

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T12:45:19+0200


		2025-08-25T14:15:29+0200
	protocollo




